
DETERMINA n. 264  del 28/02/2018

Città di Giugliano in Campania
Provincia di Napoli

Determina n. 264 del 28/02/2018

OGGETTO: COSTITUZIONE  ELENCO DI  OPERATORI  PER  L'AFFIDAMENTO
DIRETTO DI

SERVIZI  TECNICI  ATTINENTI  ALL'ARCHITETTURA  ED
ALL'INGEGNERIA  O  ALTRI  SERVIZI  PRESSO  L?UNITA?  DI
PROGETTO AMBIENTE E LAVORI PUBBLICI

Proposta n. D14982-22-2018

ESERCIZIO FINANZIARIO 2018

UNITA’ DI PROGETTO AMBIENTE E LL.PP.
 
DIRIGENTE RESPONSABILE ING. ALFONSO MINIERI 

SERVIZIO CICLO INTEGRATO - RACCOLTA RSU E DIFFERENZIATA



DETERMINA n. 264  del 28/02/2018

IL DIRIGENTE DELL’UNITA’ DI PROGETTO

Visto l’art. 107 del D. lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il decreto Sindacale n.55 del 12 febbraio 2018  con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del l’Unità
di Progetto Ambiente e LL.PP.;

Vista  la Delibera del Consiglio Comunale n. 14 del 21/04/2017, con  la quale è stato approvato il bilancio di
previsione triennale 2017-2019;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  93  del  23/06/2017  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Piano
Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2017-2019.

Premesso:

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 dell’8.02.2018 è stato approvato il nuovo
modello organizzativo dell’ente che ha istituito l’Unita di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici a
cui sono state attribuite le funzioni assegnate in precedenza al Settore Ambiente;

 che con determinazione dirigenziale del Dirigente del Settore Ambiente n. 1623 del 20.11.2017
veniva  approvato  l’avviso  pubblico  della  manifestazione  di  interesse  per  l'individuazione  di
soggetti per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, dei
servizi tecnici attinenti all'architettura ed all'ingegneria o altri servizi per far fronte alla carenza di
organico e all’assenza di specifiche figure tecniche nella struttura;

Dato atto che nella richiamata determinazione si stabiliva che:

 “con il presente avviso non è posta in essere alcuna procedura concorsuale o para-concorsuale,
procedura aperta o ristretta, dialogo competitivo o procedura negoziale e che non sono previste
graduatorie, attribuzioni di punteggio o altre classificazioni di merito. Il curriculum professionale,
così  come  gli  altri  elementi  integranti  la  domanda,  hanno  il  solo  scopo  di  manifestare  la
disponibilità  all'assunzione dell'incarico.  Il  presente avviso viene pubblicato  al  solo  scopo di
formare un elenco di soggetti idonei interessati ad assumere incarichi di servizi tecnici entro il
limite di cui all'art. 36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. n. 50/2016”;

 “di dare atto che successivamente saranno affidati gli opportuni incarichi diretti di servizi tecnici
ai soggetti idonei, attingendo dal suddetto elenco, mediante determinazioni a contrarre e apposite
convenzioni per disciplinare l’incarico”;

 “di pubblicare l’allegato avviso per la durata di almeno giorni 20 sul sito internet del Comune di
Giugliano in Campania e nella sezione Amministrazione Trasparente”;

Preso atto che con nota prot. n.102045 del 14.12.2017 l’Ufficio Protocollo ha trasmesso le domande
pervenute a seguito della pubblicazione dell’avviso;

Preso atto che è stato pubblicato sul sito web istituzionale alla Sezione Gare l’elenco delle domande
degli operatori pervenute;

Riscontrato che detto elenco è mancante dell’istanza prot. N°100904 del 11.12.17 presentata dall’ Ing.
Raimondo Francesco e contiene una ripetizione in quanto un operatore ha inoltrato 2 volte la propria
manifestazione di interesse, si è provveduto ad aggiornare tale elenco; 



DETERMINA n. 264  del 28/02/2018

Ritenuto, sulla  base  delle  istanze  pervenute  secondo  le  modalità  di  cui  all’avviso  pubblico  sopra
richiamato,  di  costituire  l’elenco  dei  soggetti  di  cui  all’art.  46  del  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.  per
l’affidamento degli incarichi di cui trattasi, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di
trattamento, proporzionalità e trasparenza;

Visto:

 l’art.  107  del  D.  Lgs.  18.8.2000  n.  267  che  disciplina  le  funzioni  e  le  responsabilità  della
dirigenza;

 il Decreto Sindacale n. 55 del 12.02.2018 con cui è stato conferito allo scrivente l’incarico di
Dirigente dell’Unita di Progetto Ambiente e Lavori Pubblici;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 21.04.2017 con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2017-2019;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 93 del 23.6.2017 con la quale è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione per il periodo finanziario 2017–2019;

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 come modificato dal D. Lgs. 56/2017;
 il D.P.R. 207/201 per la parte ancora vigente;
 le Linee Guida n. 1 e n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 redatte dall'Autorità

Nazionale Anticorruzione;
 la Legge n. 241/1990 e s.m.;
 il Piano Triennale per la prevenzione della corruzione – Aggiornamento 2016-2018 adottato da

quest’Ente con delibera di G.C. n. 9 del 30.01.2017;

DETERMINA

1) di costituire per i motivi indicati in narrativa l’elenco, che si allega alla presente, dei soggetti di
cui all'art.  46, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016 da cui attingere per l’affidamento, ai sensi
dell'art.  36,  comma  2,  lett.  a)  del  medesimo  decreto  legislativo,  dei  servizi  attinenti
all’architettura e all’ingegneria o di altri servizi tecnico-amministrativi, compreso gli incarichi a
supporto  dell’attività  del  responsabile  unico  del  procedimento,  di  importo  inferiore  a  €
40.000,00;

2) di precisare che l’inserimento nel suddetto elenco non costituisce prova di possesso dei requisiti
di carattere generale e speciali richiesti per gli affidamenti, che saranno oggetto di verifica da
parte di questa amministrazione;

3) di precisare che con la formazione dell’elenco di cui sopra non viene posta in essere alcuna
procedura  concorsuale,  paraconcorsuale,  di  gara  d’appalto  o  di  trattativa  privata,  né  sono
previste  graduatorie,  attribuzioni  di  punteggio  o  altre  classificazioni  di  merito  e  che
l’inserimento di cui trattasi non fa sorgere alcun obbligo specifico in capo all’Ente;  

4) di disporre la pubblicazione dell’elenco sul sito web dell’Ente nella Sezione Amministrazione
Trasparente;



DETERMINA n. 264  del 28/02/2018

5) di dare atto che è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto
d’interesse relativamente all’oggetto della presente determinazione;

6) di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Alfonso Minieri

f.to



DETERMINA n. 264  del 28/02/2018

Il Dirigente del settore servizi finanziari in ordine alla regolarità contabile esprime parere favorevole ai sensi 
dell'art. 49 del D.Lgs 267/00.

Li, Data 28/02/2018  

Il DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Gerardo D’Alterio

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile 
sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, 
ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del 
Comune di Giugliano.


	DETERMINA

